
 

 

EDUINO – asociace pro edukaci a inovace ve vzdělávání 

 

a. Náš vznik 

b. Poslání 

c. Vize 

d. Hodnoty 

e. Cíle 

 

„Buďte změnou, kterou chcete ve světě vidět.“ Mahátma Gándhí 

 

Náš vznik 

Asociace pro edukaci a inovace ve vzdělávání, z.s. vznikla z potřeby reagovat na dynamicky se měnící 
požadavky ve vzdělávání a potřebu přizpůsobit vzdělávací procesy moderním trendům a technologiím. V 
současné době čelí vzdělávací systémy ve firmách i ve formálních vzdělávání mnoha výzvám, včetně rychlého 
technologického pokroku, rostoucího důrazu na digitální gramotnost a potřeby rozvoje kritického myšlení, 
sociálních dovedností, zvyšování mentální odolnosti a další z klíčových vzdělávacích potřeb.  

K vytvoření asociace vedla snaha podpořit a zprostředkovat inovativní přístupy ve vzdělávání, které by umožnily 
kvalitní a efektivní vzdělávání pro všechny účastníky, bez ohledu na jejich postavení v systému – ať už jde o 
účastníky firemního vzdělávání, vědecké pracovníky, pedagogy, nepedagogické pracovníky, lektory nebo 
samotné studenty, instituce veřejné i soukromé. Všechny cílové skupiny tvoří jednu komunitu a je podstatné 
rozvíjet kompetence rovnoměrně.  

Dalším motivem pro vznik asociace byla potřeba vytvořit platformu pro sdílení zkušeností a spolupráci mezi 
různými odborníky a institucemi, čímž by se posílila vzájemná podpora a přenos osvědčených postupů napříč 
vzdělávacími institucemi. 

Asociace tak byla založena s cílem stát se aktivním hybatelem změn ve vzdělávání, podporovat profesní rozvoj 
a zvyšovat kvalitu vzdělávání prostřednictvím inovací, technologií a efektivních metod výuky. 

 



 

 

Poslání 

Podporujeme inovativní přístupy ve vzdělávání s cílem zjišťovat aktuální vzdělávací potřeby společnosti, 
zajišťovat relevantní informace, metodiky, didaktické postupy, funkční účinné vzdělávací aktivity, které řeší 
příčiny a přinášejí dlouhodobý žádoucí dopad na spokojenost a prosperitu jednotlivců, organizací i celé 
společnosti.  

Usilujeme o profesionální růst vědeckých, pedagogických i nepedagogických pracovníků a lektorů, abychom 
posílili jejich kompetence a přispěli ke zlepšení vzdělávacího prostředí. Aktivně přispíváme ke spolupráci a 
sdílení zkušeností mezi jednotlivými aktéry v oblasti vzdělávání, a tím napomáhat k integraci moderních 
technologických inovací do vzdělávací praxe.  

Společně usilujeme o vytváření inspirativního a kvalitního vzdělávacího ekosystému, který připravuje 
jednotlivce na výzvy současného a budoucího světa. 

 

Naše vize 

Být přední platformou pro podporu inovací smysluplného vzdělávání a rozvoje, která propojuje odborníky, 
instituce a technologie za účelem vytváření inspirativního a dynamického vzdělávacího prostředí. Chceme 
vytvářet a prosazovat vzdělávací přístupy, které podporují celoživotní učení, kreativitu a kritické myšlení, a které 
připravují jednotlivce na úspěch v rychle se měnícím světě. 

Naše asociace usiluje o to, aby se vzdělávání stalo dostupným, kvalitním a efektivním pro všechny, kdo se na 
něm podílejí, a to prostřednictvím rozvoje profesionálních dovedností, podpory spolupráce a integrace 
moderních technologií. Snažíme se být katalyzátorem změn, které povedou k rozvoji inovativních vzdělávacích 
metod, zvýšení kvality výuky a posílení propojení mezi vzdělávací praxí a potřebami současné společnosti. 

 

Naše hlavní cíle 

• Podpora inovativních přístupů ve vzdělávání 

• Podpora profesního rozvoje vědeckých, pedagogických i nepedagogických pracovníků i lektorů  

• Zvyšování kvality vzdělávání 

• Podpora spolupráce a sdílení zkušeností 

• Podpora technologických inovací ve vzdělávání 

 



 

 

Naše hlavní činnosti 

• Pořádání tematických workshopů a školení zaměřených na nové přístupy ve vzdělávání, rozvoj 
pedagogických dovedností, využití technologií v vzdělávacím procesu a další relevantní témata. 

• Organizace konferencí a seminářů, které by sloužily jako platforma pro výměnu nápadů, prezentaci 
výzkumných poznatků, diskusi o aktuálních tématech ve vzdělávání a síťování vzdělávacích pracovníků. 

• Podpora výzkumu a vývoje nových metod a přístupů ve vzdělávání prostřednictvím financování 
výzkumných projektů, spolupráce s akademickými institucemi a podpora inovativních iniciativ. 

• Vydávání odborných publikací, reportů, bílých knih a online materiálů zaměřených na aktuální témata 
ve vzdělávání a inovace v pedagogické praxi. 

• Poskytování poradenských služeb a konzultací pro školy, učitele a další vzdělávací instituce týkajících 
se implementace inovativních vzdělávacích metod, řízení změn a strategického plánování. 

• Zastupování zájmů vzdělávací komunity před veřejnými institucemi a tvůrčími orgány včetně lobbingu 
za podporu inovativního vzdělávání, zlepšení pracovních podmínek pedagogů a financování 
vzdělávacího systému. 

• Navazování a udržování spolupráce s dalšími organizacemi, vládními agenturami, neziskovými 
organizacemi a podnikatelským sektorem za účelem sdílení zkušeností, zdrojů a společného 
prosazování cílů v oblasti vzdělávání a inovací. 

• Shromažďování, analýza a zpracování poznatků a osvědčených zkušeností z aktivity týkajících se 
inovací, vzdělávání, rozvoje, vědy a výzkumu. 

• Realizace informačních, komunikačních a networkingových aktivit pro své členy.   

• Vyhledávání vhodných partnerů pro iniciaci a realizaci inovativních, interdisciplinárních projektů.   

• Zabezpečování součinnosti s rozvojovou politikou Evropské komise a podpora aktivní účasti svých 
členů v evropských projektech a platformách.  

• Maximalizace přístupu členů ke strukturálním a komunitárním fondům, především v oblasti vzdělávání, 
rozvoje, výzkumu, vývoje a inovací.  

• Vlastní výzkum a vývoj v oblasti přípravy, zakládání a dalším rozvoji organizací ČR.    

 


